Roraima , 29 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2220

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               5

Normandia - RR, em 28 de agosto de 2024.

JOSÉ AIRTON DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer-

SMECEL.

Decreto Executivo nº 167/2024/PMN

Publicado por:
Daniel Tanai de Lima

Código Identificador:A4BD5755

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 191- FICAM NOMEADOS OS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 191, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre a nomeação dos membros que irão
compor o Conselho Municipal de Educação – CME.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM, Estado de Roraima, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Constituição
Federal, em seus artigos 18; 22; 24; 25; 29; 30; e 211; com a Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional - LDB, em seus artigos 8;

11; 14; 18; e Lei Municipal nº 228/2015 (PME); Lei Municipal nº 241,

de 15 de abril de 2016, e demais legislações específicas sobre o tema,
DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de

Educação – CME, com a seguinte composição:

I - 02 (dois) Conselheiros, por indicação da Secretaria Municipal

de Educação sendo: UM representante da Educação Infantil, e

UM representante do Ensino Fundamental:
Titular: Leide Daiane Gomes Pinto

Suplente: Irenilde da Conceição Moreira
Titular: Abraão Jacinto Pereira

Suplente: Emerson Martins Coimbra

ll - 01 (um) Conselheiro indicado pela Associação ou Sindicato dos

profissionais da educação – seguimento Magistério Municipal;
Titular: Ângela Azevedo da Silva

Suplente: Leidy Laizza da Silva Costa

III - 01 (um) Conselheiro Indicado pelo poder Executivo

Municipal;
Titular: Jennifer Vieira Nascimento

Suplente: José Valdo Souza da Silva

IV - 01 (um) Conselheiro representado por Pais e Mestres das

Escolas Públicas Municipais que tenha notório saber em matéria

de Educação.
Titular: Lélia Cardoso dos Santos

Suplente: Altacir Vitorino Nascimento da Silva

§ 1º Acima, foram nomeados CINCO suplentes indicados pelos
respectivos seguimentos, conforme caput para substituição de titulares

providos na forma do parágrafo precedente, em suas eventuais

ausências as reuniões do Conselho, na forma como dispuser o

respectivo regimento;
§ 2º O Conselho Municipal de Educação será presidido por um dos

Conselheiros eleito por seus pares, e será substituído pelo Vice-

presidente, em suas ausências ou impedimentos;
§ 3º A estrutura do Conselho Municipal de Educação e a definição das

competências dos órgãos que o compõem constarão do Regimento

próprio, aprovado pelo chefe do poder executivo.

Gabinete do Prefeito, em 20 de agosto de 2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:01830AED

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BONFIM/RR, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO,PREGÃO

PRESENCIAL Nº 033/2024 – SELCO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o

resultado final da licitação,PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2024 –
SELCO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº139/2024-SMSA, cujo

objeto:A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de

gás de cozinha (glp) em vasilhame (botijão) de 13 kg para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento –
SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

LOTE: LICITANTE:
VALOR
ESTIMADO:

VALOR P/
CONTRATAÇÃO:

SITUAÇÃO:

I

S. DE QUEIROZ MARTINS

COMERCIO E SERVIÇOS
DE IMPORT. E EXPORT.

LTDA

R$ 25.480,80 R$ 24.480,00 Adjudicada

ADJUDICO, o objeto da licitação às licitantes: S. DE QUEIROZ

MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPORT. E

EXPORT. - LTDA, CNPJ: 06.182.492/0001-60, vencedora do lote
Único, no valor de R$ 24.480,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e

oitenta reais).

BONFIM/RR, em 27 de agosto de 2024.

ROSICLEIDE RODRIGUES.
Agente de Contratação/Pregoeira

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:1FF699DD

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BONFIM/RR, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO,PREGÃO

PRESENCIAL Nº 031/2024 – SELCO,

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o
resultado final da licitação,PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2024 –

SELCO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº137/2024-SMED, cujo

objeto:A contratação de empresa para execução de serviços de

locação de mesas, cadeiras e toalhas de mesas para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura

Municipal de Bonfim/RR.

LOTE: LICITANTE:
VALOR

ESTIMADO:

VALOR P/

CONTRATAÇÃO:
SITUAÇÃO:

I F. DO NASCIMENTO SILVA R$ 258.660,00 R$ 142.500,00 Adjudicada

ADJUDICO, o objeto da licitação às licitantes: F. DO

NASCIMENTO SILVA, CNPJ: 45.872.366/0001-99, vencedora do

lote Único, no valor de R$ 142.500,00 (Cento e quarenta e dois mil e

quinhentos reais).

BONFIM/RR, em 27 de agosto de 2024.

ROSICLEIDE RODRIGUES.
Agente de Contratação/Pregoeira

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:90C8249C

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BONFIM/RR, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO,PREGÃO

PRESENCIAL Nº 032/2024 – SELCO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO.